
Intrekking Beleidsregels Regeling opvang ontheemden Oekraïne Den Haag 

2023 

Toelichting 

Met ingang van 1 juli 2024 is de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne in werking getreden. Met 

deze wet, waarop de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (RooO) is gebaseerd, is de burgemeester 

niet langer verantwoordelijk voor de opvang van ontheemden uit Oekraïne maar het college. Daarom 

worden de door de burgemeester in 2023 vastgestelde ‘’Beleidsregels Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne 2023’’ ingetrokken en wordt tevens de Regeling mandaat burgemeester opvang ontheemden 

Oekraine 2023, ingetrokken. 

  

Door het college worden nieuwe Beleidsregels opvang ontheemden Oekraïne vastgesteld. De mandaat- 

regeling Hoofdstuk 1.6 wordt gewijzigd teneinde de algemeen directeur van de dienst SZW te manda- 

teren besluiten op grond van de RooO te kunnen nemen. 

  

Besluitvorming 

  

De burgemeester van Den Haag, 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

  

I. in te trekken de Beleidsregels Regeling opvang ontheemden Oekraïne Den Haag 2023; 

  

II. dat dit besluit terugwerkt tot en met 1 juli 2024. 

  

Den Haag, 4 april 2025 

De burgemeester van Den Haag 

  

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 153316 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 153316 9 april 2025 1 


